Sortitus est praemium:

DIOMEDES FALVA,

ad quem missum est opus, cui titulus:

EUPLIUS

Actio dramatica I. B. FRANCESIA in tres actus distributa.

Sponsor: IOANNES BAPTISTA CIAMPI, iurisperitus

ROMAE. — Officinae Societatis Editricis Romanae.

AD ROMAM

9)

ACTIO DRAMATICA

versibus plautinis composita et in tres actus distributa.

I. MILES.

Velint quid haec dicere sibi optime nescio.

II. MILES (*tangens marsupium*).

Hoc autem nescis, stulte?

I. MILES.

Hoc nempe intelligo!

Et caeci intelligunt apprime hanc scientiam.

II. MILES.

Dabis sed auri, fureifer, dimidium?

I. MILES.

Dabo!

II. MILES.

Sed ostium flagitium edidit.

Quid est?

I. MILES.

Silentium!

II. MILES.

Quod infortunium!

I. MILES.

Quid est?

II. MILES.

Adest, ni fallor, sacerdos et centurio.

(Milites recessunt ad carceris ostium).

SCENA II.

MUTIUS et CENTURIO.

MUTIUS.

Me subsequuntur nunc captivi plurimi

Christiani trusi recens in carcerem.

Hi vigilantia teneantur maxima:

Sic fert voluntas durior Maxentii.

I. MILES.

Mitte, sis, nugas!

II. MILES.

Gerrae!

I. MILES.

Signum rumpito!

II. MILES (*legit*).« Deus eras mittet redemptionem populo,
Erunt et omnes concaptivi liberi! »

CENTURIO.

Sunt sacrificii recentes victimae!

MUTIUS.

Romae nascatur timet ne seditio,

Enim patritii pueri sunt obsides.

Sperat sic fidem servaturos optime.

CENTURIO.

Divus si vincit strenuus Maxentius,
Erunt devoti barbarae cuncti neci.

MUTIUS.

Sed Constantinus?

CENTURIO.

Magnis itineribus

Ad Urbem tendit!

MUTIUS.

Vincimus nos numero;

Ei sunt pauci milites!

CENTURIO.

Victoriam

Dii nobis dabunt! Propinquos sentio
Captivos, ire me nunc decet maxime (*exit*).

SCENA III.

Introgrediuntur pueri captivi. CENTURIO qui resedit penes ostium quasi esset reversurus, tacitus eos observat, deinde exit. — DUO MILITES recessunt ad ultimam partem theatri.

CAPTIVI.

1. — Heic sumus Christi nos captivi nomine
Diebus multis, et obscuris latebris.

Quis scit quod fatum detur nobis proxime?

2. — Deus det nobis cordis fortitudinem!

3. — Modo videntur longa tibi tempora;
Heri te milites duxerunt in carcerem...Miser! Quid dices, plures me hebdomadas
Ab ulnis matris detulere barbari!2. — Heic sum plurimas passus angustias,
Et tamen sustuli, somnum, sitim, verbera,
Sed omne pertuli citra fastidium,
Erat Deus praesens superna gratia.*(Ad proximum numerum).*

I. B. FRANCESIA.